
 
 

 

 

 

 ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr:   LT /073/2018 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2007  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2005 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

NPT “FERPLAST“ 
Rr.”Driton Islami” p.n. Ferizaj 

Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   11.12.2022 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit të parë:   12.12.2018 

 Initial accreditation date:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori për testim të vetive fizike dhe mekanike të masave plastike  

Laboratory for testing of Testing of physical and mechanical properties of plastic masses 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT /073/2018 

 

I-01-F02-1 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

 

FUSHA E AKREDITIMIT  / scope of accreditation 

        

Nr. 

 
Lloji i analizës 

Type of test 

Materiali që testohet 
Materials Tested 

Metodat e analizave 
Test method 

1 
 

Përcaktimi i rrjedhjes së 

masës së shkrirë 
Lëndë e parë plastike, tuba 

plastike HDPE, PP, LDPE 
ISO 1133-1:2011 

 

2 
 

Përcaktimi i kohës së 

induksionit me oksidim 

Lëndë e parë plastike, tuba 

plastike HDPE, PP, LDPE 
ISO 11357-6:2008 

3 
Përcaktimi i ngurtësisë së 

unazës. 

Tuba plastike pa-presion,  

nëntokësore, për kullim, dhe 

për kanalizim  

 

ISO 9969:2007 

4 
Përcaktimi i fleksibilitetit 

të unazës 

Tuba plastike pa-presion,  

nëntokësore, për kullim, dhe 

për kanalizim 

 

ISO 13968:2008 

5 
Përcaktimi i vetive në 

tërheqje (tension) 

Tuba plastike HDPE për 

furnizimin me ujë 

EN ISO 6259-1:2001 

ISO 6259-3:1997 

6 
 

Përcaktimi i vetive në 

tërheqje (tension) 
Plastikë 

ISO 527-1:2012 

ISO 527-2:2012 

ISO 527-3:2012 

7 
Përcaktimi i rezistencës 

ndaj presionit të 

brendshëm 

Tuba HDPE plastike për 

furnizimin me ujë 

ISO 1167-1:2006 

ISO 1167-2:2006 

8 Përcaktimi i dimensioneve 
Tuba HDPE plastike për 

furnizimin me ujë 
ISO 3126:2005 

9 
Përcaktimi i tkurrjes së 

materialit  
Tuba plastike HDPE, PP, 

LDPE 
ISO 2505:2005 

10 
Përcaktimi i rezistencës 

ngaj goditjeve të jashtme 

përmes metodës 24 orëshe 
Tuba plastike ISO EN 744:1995 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT /073/2018 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    
 

Data e lëshimit:   __.01.2021 

Issue date:  
 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   13.12.2019 

It replaces previous annex of date:    
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Drejtore e Përgjithshme në DAK 

                                                                                                                 General Director of DAK 


